



PODER JUDICIAL

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. L-ADQ-003-2020
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA EL PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE PUEBLA**

SIENDO LAS 16:00 HORAS DEL DÍA 13 DE MARZO DE 2020, Y UNA VEZ QUE SE INFORMA EL CAMBIO DE RECINTO PARA REALIZAR EL PRESENTE EVENTO, ESTO DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 26.3 DE LAS BASES, EN LA SALA NO. 7 UBICADA EN EL PRIMER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL DE PUEBLA, CON DOMICILIO EN PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR NÚMERO 11921 EN LA COLONIA EXHACIENDA CASTILLOTLA, DE LA CIUDAD DE PUEBLA, PUEBLA, REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE, C. RAFAEL PEREZ XILOTL, DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, PRESIDENDO ESTE EVENTO EN EJERCICIO DE SUS ATRIBUCIONES, Y DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 88, 96 FRACCIÓN XXXVII, 104 FRACCIÓN I, 105 INCISO A) y 106 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, A LOS ARTÍCULOS 4 y 13 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; Y NUMERALES I.1, I.3.2, I.3.3, II.1, II.1.1, II.1.2, II.4.7, II.4.13, III.2.1, IV.1.3., DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; EL C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES EL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, C. FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN, DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y VOCAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EL C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA Y VOCAL DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ASÍ COMO EL C. NARCISO PEÑA JACOBO, CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; SE REÚNEN CON LA FINALIDAD DE DAR A CONOCER EL FALLO CORRESPONDIENTE, EL CUAL SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 87 FRACCIONES IV Y V, 88 Y 102 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; ASÍ COMO EN LO DISPUESTO POR EL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL L-ADQ-003/2020, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, DE CONFORMIDAD CON LOS SIGUIENTE:-----

-----ANTECEDENTES-----

- I.- EL 04 DE MARZO DE 2020, EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, PUBLICÓ LA CONVOCATORIA PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL L-ADQ-003-2020. -----**
- II.- EL 10 DE MARZO DE 2020, SE CELEBRÓ LA JUNTA DE ACLARACIONES. -----**
- III.- EL 11 DE MARZO DE 2020, SE CELEBRÓ EL EVENTO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS DE LOS SIGUIENTES LICITANTES **IMPULSO EMPRESARIAL LA****



PODER JUDICIAL

FRAGUA, S.A. DE C.V., PROVEEDORA DE OFICINAS LA ESFERA DE PUEBLA, S.A. DE C.V., GRUPO ESTRATEGA, S.A. DE C.V., Y ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V. -----

IV.- EL 12 DE MARZO DE 2020, EL C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, REALIZÓ EL ANÁLISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS DE LOS LICITANTES Y EMITIÓ EL DICTAMEN TÉCNICO DE LA PRESENTE LICITACIÓN. -----

V.- EL 12 DE MARZO DE 2020, SE REALIZÓ LA COMUNICACIÓN DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y LA APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS. -----

-----EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS-----

1.- VALORACIÓN DE LAS PROPUESTAS LEGALES: -----

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V, 86 Y 87 DE LA LEY EN LA MATERIA, LA CONVOCANTE REALIZÓ EL ANÁLISIS CUALITATIVO DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL DE DONDE SE DESPRENDE LO SIGUIENTE: -----

LOS LICITANTES **IMPULSO EMPRESARIAL LA FRAGUA, S.A. DE C.V., PROVEEDORA DE OFICINAS LA ESFERA DE PUEBLA, S.A. DE C.V., GRUPO ESTRATEGA, S.A. DE C.V., Y ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V.** FUERON CALIFICADOS COMO ACEPTADOS AL CUMPLIR CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS LEGALES SOLICITADOS EN EL NUMERAL 3 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN. -----

2.- VALORACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS: -----

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V Y 87 DE LA LEY EN LA MATERIA, SE REALIZÓ EL ANÁLISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS DE LOS LICITANTES Y SE EMITIÓ EL DICTAMEN TÉCNICO DE LA PRESENTE LICITACIÓN, DEL CUAL SE DESPRENDE LO SIGUIENTE: -----

LOS LICITANTES **IMPULSO EMPRESARIAL LA FRAGUA, S.A. DE C.V., PROVEEDORA DE OFICINAS LA ESFERA DE PUEBLA, S.A. DE C.V., GRUPO ESTRATEGA, S.A. DE C.V., Y ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V.**, FUERON CALIFICADOS COMO ACEPTADOS DEBIDO A QUE CUMPLIERON CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 4 DE LAS MISMAS. RESULTADO QUE CONSTA EN EL ACTA DE FECHA **12 DE MARZO DE 2020**, QUE FUE LEÍDA Y FIRMADA EN JUNTA PÚBLICA, POR LOS LICITANTES, MISMA QUE OBRA EN EL EXPEDIENTE DE ESTA LICITACIÓN. -----

3.- VALORACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS: -----

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTÍCULO 86 DE LA LEY, LA CONVOCANTE EVALUÓ LA PROPUESTA ECONÓMICA DE LOS LICITANTES **IMPULSO EMPRESARIAL LA FRAGUA, S.A. DE C.V., PROVEEDORA DE OFICINAS LA ESFERA DE PUEBLA, S.A. DE C.V., GRUPO ESTRATEGA, S.A. DE C.V., Y ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V.**, Y EMITIÓ EL RESULTADO ECONÓMICO DE LA PRESENTE LICITACIÓN, DEL CUAL SE DESPRENDE LO SIGUIENTE: -----

EL LICITANTE QUE OFERTÓ EL PRECIO MÁS BAJO DE MANERA GLOBAL POR TODAS LAS PARTIDAS FUE **ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V.**, EN TERMINOS DEL NUMERAL 15.1 DE LAS BASES. -----

A CONTINUACIÓN, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 15 FRACCIÓN I, 16, 47 FRACCIÓN IV INCISO B), 86 FRACCIÓN III Y 87 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL, LA CONVOCANTE PROCEDE A DAR A CONOCER EL SIGUIENTE:-----

----- FALLO -----

PRIMERO. QUE, TAL COMO LO DISPONEN LOS ARTÍCULOS 87 FRACCIONES III Y IV DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; 1.3.2, DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, ESTE ÓRGANO COLEGIADO DEBE VERIFICAR QUE SE CUMPLAN EN TODO MOMENTO, DURANTE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN, LOS CRITERIOS DE EFICACIA, ECONOMÍA, HONESTIDAD,



PODER JUDICIAL

TRANSPARENCIA Y LEGALIDAD. EN ESTE SENTIDO, DEL ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PRESENTADAS Y DADO QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN DE LA ADQUISICIÓN MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL L-ADQ-003-2020 REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA EL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, LA CONVOCANTE ADJUDICA EL CONTRATO AL LICITANTE ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V., DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: -----

ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION GENERAL DEL BIEN	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	1800	PIEZA	AGUJAS PARA COSER EXPEDIENTES, TAMAÑO DE 7" DE LARGO, RECTA DE ACERO TEMPLADO NIQUELADO CON PUNTA AGUDA CONICA Y OJO PULIDO CON ESMERIL, MARCA: JARCILIMP	\$5.30	\$9,540.00
2	200	CAJA	BROCHES BACO, BROCHE PARA ARCHIVO, DE 8 CMS, CAJA CON 50 JUEGOS, MARCA: ACME	\$25.89	\$5,178.00
3	800	PIEZA	CAJA ARCHIVO MUERTO T/ CARTA, CARTÓN CORRUGADO RESISTENTE MARCA: BEROKY	\$22.40	\$17,920.00
4	700	PIEZA	CAJA ARCHIVO MUERTO T/ OFICIO, CARTÓN CORRUGADO RESISTENTE MARCA: BEROKY	\$22.79	\$15,953.00
5	300	PIEZA	CARPETA DE TRES ARGOLLAS 1" CARPETA DE VINIL PANORÁMICA DE 1" TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO, MARCA: WILSON JONES	\$31.08	\$9,324.00
6	500	PIEZA	CARPETA DE TRES ARGOLLAS 2" CARPETA DE VINIL PANORÁMICA DE 2" TAMAÑO CARTA BLANCA MARCA: WILSON JONES	\$46.90	\$23,450.00
7	150	PIEZA	CARPETA DE TRES ARGOLLAS 3" CARPETA DE VINIL PANORÁMICA DE 3" TAMAÑO CARTA, COLOR BLANCO, MARCA: WILSON JONES	\$58.44	\$8,766.00
8	500	PIEZA	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48MM X 50M, MARCA: NAVITEK	\$8.20	\$4,100.00
9	1000	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE EMPAQUE TRANSPARENTE DE 48MM X 50M, MARCA: NAVITEK	\$8.20	\$8,200.00
10	400	PIEZA	CINTA MASKING TAPE 24 X 49, MARCA: NAVITEK	\$17.30	\$6,920.00
11	100	PIEZA	CINTA MASKING TAPE 36 X 50, MARCA: NAVITEK	\$26.09	\$2,609.00
12	50	PIEZA	CINTA DE NYLON P/MAQUINA DE ESCRIBIR (MULTICARRETE) 13 MM X 10 M NEGRO MARCA: PELIKAN,	\$36.98	\$1,849.00
13	2000	CAJA	CLIP CUADRADO No. 1, CAJA CON 100 PIEZAS, MARCA: ACME	\$9.99	\$19,980.00
14	900	CAJA	CLIP JUMBO CAJA CON 100 PIEZAS, MARCA: ACCO	\$21.30	\$19,170.00
15	500	CAJA	CLIPS MARIPOSA No. 1, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: ACCO	\$14.17	\$7,085.00
16	500	CAJA	CLIPS MARIPOSA No. 2, CAJA CON 50 PIEZAS, MARCA: ACCO	\$24.89	\$12,445.00
17	500	PIEZA	COJIN PARA SELLO METALICO NO.2, MARCA: STAFFORD	\$56.89	\$28,445.00
18	50	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO TIPO PLUMA, BASE AGUA, MARCA: BEROL	\$13.35	\$667.50
19	375	CAJA	CRAYON DE CERA ROJO MARCADOR DE CERA COLOR ROJO, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: BARRILITO	\$82.90	\$31,087.50
20	600	PIEZA	ESTILETE (CUTTER) PLÁSTICO 18 MM MARCA: DELTA	\$9.10	\$5,460.00
21	200	BOLSA	DEDAL DE HULE No. 11 BOLSA CON 10 PIEZAS, MARCA: AGUILA,	\$20.19	\$4,038.00
22	180	BOLSA	DEDAL DE HULE No. 12 BOLSA CON 10 PIEZAS, MARCA: AGUILA,	\$23.17	\$4,170.60
23	165	BOLSA	DEDAL DE HULE No. 13 BOLSA CON 10 PIEZAS, MARCA: AGUILA,	\$25.91	\$4,275.15
24	100	PIEZA	DIUREX 12X 65, MARCA: DEVEK	\$5.60	\$560.00
25	900	PIEZA	DIUREX 24 X 65 MARCA: DEVEK	\$10.10	\$9,090.00
26	200	PIEZA	ENGRAPADORA CON INDICADOR DE NIVEL DE GRAPAS, CON CAPACIDAD DE TIRA COMPLETA, CON CUERPO METÁLICO, TAMAÑO ESTÁNDAR, MARCA: DELTA	\$54.72	\$10,944.00
27	5000	PIEZA	ETIQUETA EXPRESS, PAPEL COLOR BEIGE CON HILO ANUDADO Y REFUERZO ENGOMADO EN AMBOS LADOS, 6X 12.3CM, MARCA: MAPASA	\$0.75	\$3,750.00
28	50	PAQUETE	ETIQUETA RECTANGULAR BLANCA 32X64 MM, PAQUETE DE 20 HOJAS CON 12 ETIQUETAS CADA HOJA. MARCA: JANEL	\$15.35	\$767.50
29	20	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA 50X100 MM, PAQUETE DE 14 HOJAS CON 6 ETIQUETAS CADA HOJA. MARCA: JANEL	\$15.85	\$317.00



PODER JUDICIAL

30	100	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TAMAÑO CARTA 2.5 CM X 6.7 CM PARA LASER PAQUETE, MARCA: VAN GOGH	\$54.30	\$5,430.00
31	10	PAQUETE	ETIQUETAS ADHERIBLE BLANCA IMPRESIÓN LASER PARA CD, PAQUETE DE 50 ETIQUETAS, MARCA: JANEL	\$54.30	\$543.00
32	200	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 100 PIEZAS, MARCA: EMIR,	\$93.92	\$18,784.00
33	250	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 PIEZAS, MARCA: EMIR	\$115.28	\$28,820.00
34	50	CAJA	GOMA PLÁSTICA BLANCA, CAJA CON 30 PIEZAS MARCA: PELIKAN,	\$70.18	\$3,509.00
35	1800	CAJA	GRAPAS STANDARD PUNTA CINCELADA, MARCA:, BOSTITCH	\$12.99	\$23,382.00
36	5760	PIEZA	HILO CAÑAMO, BOLA DE 100 GR MARCA: JARCILIMP	\$15.47	\$89,107.20
37	100	PIEZA	HOJAS PARA ROTAFOLIO BLANCAS, 57 X 88 CM, BLANCA MARCA: SCRIBE	\$1.50	\$150.00
38	600	CAJA	LAPIZ DE GRAFITO CON GOMA No. 2, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: PELIKAN	\$31.90	\$19,140.00
39	250	CAJA	LAPIZ ROJO CARMIN CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: PELIKAN,	\$39.03	\$9,757.50
40	3200	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA CUADRO 7 MM. 96 HOJAS MARCA: ROCA	\$22.10	\$70,720.00
41	2500	PIEZA	BLOCK DE TAQUIGRAFIA C/80 HOJAS LARGA, MARCA: ROCA	\$9.05	\$22,625.00
42	200	PIEZA	LIBRO TIPO FLORETE FORMA FRANCESA RAYADO DE 192 HOJAS, COLOR ROJO, MARCA: FORMATA	\$139.99	\$27,998.00
43	150	PIEZA	LIBRO TIPO FLORETE FORMA ITALIANA RAYADO DE 192 HOJAS, COLOR ROJO, MARCA: FORMATA	\$158.98	\$23,847.00
44	400	PIEZA	LIBRO TIPO FLORETE FORMA FRANCESA RAYADO DE 144 HOJAS, COLOR INDISTINTO, MARCA: FORMATA	\$117.16	\$46,864.00
45	500	PIEZA	LIBRO FLORETE DE 240 FOJAS ESTRELLA F/F LIBRO TIPO FLORETE FORMA FRANCESA RAYADO DE 240 HOJAS, COLOR INDISTINTO, MARCA: FORMATA	\$174.05	\$87,025.00
46	200	PIEZA	LIBRO TIPO FLORETE FORMA FRANCESA RAYADO DE 96 HOJAS, COLOR INDISTINTO, MARCA: FORMATA	\$77.97	\$15,594.00
47	200	PIEZA	LIBRO TIPO FLORETE RAYADA FORMA FRANCESA INDICE DE 240 FOJAS, COLOR ROJO, MARCA: FORMATA	\$194.69	\$38,938.00
48	200	BOLSA	LIGAS DE HULE, COLOR NATURAL, No. 18 BOLSA CON 100 GRAMOS, MARCA: AGUILA	\$14.20	\$2,840.00
49	250	BOLSA	LIGAS DE HULE, COLOR NATURAL, No. 33 BOLSA CON 100 GRAMOS, MARCA: AGUILA	\$14.20	\$3,550.00
50	84	CAJA	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTA CINCEL, CUERPO DE ALUMINIO, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: BACO	\$170.10	\$14,288.40
51	67	CAJA	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR ROJO PUNTA CINCEL, CUERPO DE ALUMINIO, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: BACO	\$170.10	\$11,396.70
52	167	CAJA	MARCA TEXTOS COLOR AMARILLO, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: BEROL	\$70.26	\$11,733.42
53	150	CAJA	MARCA TEXTOS COLOR NARANJA, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: BEROL	\$70.26	\$10,539.00
54	150	CAJA	MARCA TEXTOS VERDE, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: BEROL	\$70.26	\$10,539.00
55	2700	BLOCK	BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 4 (76MM X 101MM) CON 100 HOJAS, COLOR NEON INDISTINTO, MARCA: MEMOTIP,	\$11.62	\$31,374.00
56	1200	PAQUETE	PAPEL CARBÓN PARA COPIAS MECANOGRÁFICAS, TAMAÑO OFICIO, COLOR NEGRO, PAQUETE CON 100 HOJAS MARCA: PELIKAN MODELO 1015 G	\$152.30	\$182,760.00
57	6	ROLLO	PAPEL KRAF ROLLO DE 100 MTS DE 1.20 MTS DE ALTURA MARCA BEROKY	\$305.14	\$1,830.84
58	1000	PAQUETE	PAPEL MINUTA BLANCO OFICIO 30 GRAMOS, PAQ C/1000 HOJAS MARCA SAJOSA	\$227.00	\$227,000.00
59	13000	PAQUETE	PAPEL BOND, MINIMO 92% DE BLANCURA, TAMAÑO CARTA, PAQUETE CON 500 HOJAS, MARCA: XEROX	\$54.96	\$714,480.00
60	33000	PAQUETE	PAPEL BOND, MINIMO 92% DE BLANCURA, TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 500 HOJAS, MARCA: XEROX	\$72.31	\$2,386,230.00
61	20	PAQUETE	PAPEL OPALINA COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA 225 GR. PAQUETE CON 100 HOJAS, MARCA: INDISTINTA	\$69.39	\$1,387.80



PODER JUDICIAL

62	60	PAQUETE	PAPEL OPALINA COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA 120 GR. PAQUETE CON 100 HOJAS, MARCA: JLM	\$37.25	\$2,235.00
63	10	PAQUETE	PAPEL OPALINA COLOR BEIGE TAMAÑO CARTA 225 GR. PAQUETE CON 100 HOJAS, MARCA: JLM	\$82.30	\$823.00
64	10	PAQUETE	PAPEL OPALINA COLOR BEIGE TAMAÑO CARTA 120 GR. PAQUETE CON 100 HOJAS, MARCA: JLM	\$52.70	\$527.00
65	10	PAQUETE	PAPEL OPALINA COLOR BLANCO TAMAÑO OFICIO 225 GR. PAQUETE CON 100 HOJAS, MARCA: JLM	\$109.73	\$1,097.30
66	10	PAQUETE	PAPEL OPALINA COLOR BLANCO DE 120 GR. TAMAÑO OFICIO, PAQUETE CON 100 HOJAS, MARCA: JLM	\$71.82	\$718.20
67	50	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA NEGRO, PAQUETE DE 50 PIEZAS MARCA: ZEBRA	\$70.45	\$3,522.50
68	50	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA TRANSPARENTE, PAQUETE DE 50 PIEZAS MARCA: ZEBRA	\$70.45	\$3,522.50
69	10	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO NEGRO, PAQUETE DE 50 PIEZAS MARCA: ZEBRA	\$96.99	\$969.90
70	10	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO TRANSPARENTE, PAQUETE DE 50 PIEZAS MARCA: ZEBRA	\$96.99	\$969.90
71	92	PAQUETE	LÁPIZ ADHESIVO 20 A 21 GRS. PAQUETE CON 12 PIEZAS, MARCA: KORES	\$138.40	\$12,732.80
72	130	PAQUETE	LÁPIZ ADHESIVO 40 GR. PAQUETE DE 12 PIEZAS, MARCA: KORES	\$214.36	\$27,866.80
73	700	PIEZAS	PEGAMENTO BLANCO LIQUIDO 125 GR MARCA: KORES	\$12.30	\$8,610.00
74	1	PAQUETE	PEGAMENTO INSTANTANEO TIPO GOTERO, PAQUETE DE 10 PIEZAS, MARCA: KOLA LOCA	\$159.38	\$159.38
75	100	PIEZA	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS, DE USO RUDO CON TAPA INFERIOR PARA RECOLECTAR LOS DESPERDICIOS, CON CUERPO METÁLICO, CAPACIDAD DE 30 HOJAS. MARCA: DELTA,	\$142.60	\$14,260.00
76	30	PIEZA	PERFORADORA 3 ORIFICIOS, USO RUDO CON TAPA INFERIOR PARA RECOLECTAR LOS DESPERDICIOS, CON CUERPO METÁLICO, CAPACIDAD DE 40 HOJAS. MARCA: BARRILITO	\$569.50	\$17,085.00
77	100	CAJA	BINDER CLIP (SUJETAPAPELES) MEDIDA 32 MM, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: MAE	\$19.16	\$1,916.00
78	100	CAJA	BINDER CLIP (SUJETAPAPELES) MEDIDA DE 41MM CAJA CON 12 PZAS MARCA: MAE	\$35.10	\$3,510.00
79	50	CAJA	BINDER CLIP (SUJETA PAPELES), MEDIDA DE 50 MM CAJA CON 12 PZAS MARCA: MAE	\$41.43	\$2,071.50
80	50	CAJA	BINDER CLIP (SUJETA PAPELES), MEDIDA DE 19 MM CAJA CON 12 PZAS MARCA: MAE	\$6.99	\$349.50
81	600	CAJA	BOLIGRAFO TINTA AZUL, PUNTO MEDIANO, BARRIL TRANSPARENTE, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: PAPER MATE	\$28.30	\$16,980.00
82	670	CAJA	BOLIGRAFO TINTA NEGRA, PUNTO MEDIANO, BARRIL TRANSPARENTE, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: PAPER MATE	\$28.30	\$18,961.00
83	500	CAJA	BOLIGRAFO TINTA ROJA, PUNTO MEDIANO, BARRIL TRANSPARENTE, CAJA CON 12 PIEZAS, MARCA: PAPER MATE	\$28.30	\$14,150.00
84	50	PAQUETE	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO PAQUETE C/4 PIEZAS MARCA: BEROL	\$36.07	\$1,803.50
85	150	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA CON 100 PIEZAS, MARCA: ACME	\$50.66	\$7,599.00
86	150	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO CON 100 PIEZAS, MARCA: ACME	\$68.99	\$10,348.50
87	500	PIEZA	QUITA GRAPAS FABRICADEO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO Y METAL NIQUELADO. DISEÑO ERGONÓMICO, MARCA: SWING	\$8.96	\$4,480.00
88	600	PIEZA	RECOPIADOR DE CARTON TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE TRADICIONAL, CON 2 ARILLOS, MARCA: LAFICA	\$24.26	\$14,556.00
89	500	PIEZA	RECOPIADOR DE CARTON TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE TRADICIONAL, CON 2 ARILLOS, MARCA: LAFICA	\$25.41	\$12,705.00
90	200	PIEZA	REGLA METALICA 30 CM MARCA: DELTA	\$11.50	\$2,300.00
91	10	PIEZA	ROLLO PARA SUMADORA ESTÁNDAR, MARCA: PCM	\$3.80	\$38.00
92	40	CAJA	SACAPUNTAS DE METAL, CAJA 24 PIEZAS MARCA: MAE	\$57.83	\$2,313.20
93	50	PIEZA	FOLIADOR METALICO DE 6 DIGITOS, MARCA: ESCRIMEX	\$175.50	\$8,775.00



PODER JUDICIAL

94	100	PIEZA	SELLO FECHADOR LINEAL 5MM, MARCA: BARRILITO	\$24.30	\$2,430.00
95	200	PAQUETE	SEPARADORES DE CARTULINA, TAMAÑO CARTA, PESTAÑAS MULTICOLOR CON 15 DIVISORES, MARCA: WILSON JONES	\$24.15	\$4,830.00
96	70	PAQUETE	SOBRE BLANCO TAMAÑO CARTA 9.2 X 16.3 CM PAQUETE C/50 PIEZAS, MARCA NASSA	\$24.60	\$1,722.00
97	160	PAQUETE	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO 10.5 X 24.0 CM PAQUETE C/50 PIEZAS, MARCA: NASSA	\$26.40	\$4,224.00
98	200	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, TAMAÑO ESQUELA DE 60 A 90 GRAMOS, PAQUETE CON 50 SOBRES, MARCA: NASSA	\$68.91	\$13,782.00
99	360	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, TAMAÑO CARTA DE 60 A 90 GRAMOS, PAQUETE CON 50 SOBRES, MARCA: NASSA	\$102.00	\$36,720.00
100	500	PAQUETE	SOBRE MANILA MINISTRO 30.5 X 39.5 CM, PAQUETE C/50 PIEZAS, MARCA: NASSA	\$216.20	\$108,100.00
101	460	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA CON SOLAPA ENGOMADA, TAMAÑO OFICIO DE 60 A 90 GRAMOS, PAQUETE CON 50 SOBRES, MARCA: NASSA	\$112.30	\$51,658.00
102	150	PAQUETE	TARJETA BRISTOL 3X5 PAQUETE C/100 PIEZAS, MARCA GOSE	\$8.30	\$1,245.00
103	50	PAQUETE	TARJETA BRISTOL 4X6 PAQUETE C/100 PIEZAS, MARCA GOSE	\$13.40	\$670.00
104	150	PAQUETE	TARJETA BRISTOL 5X8 PAQUETE C/100 PIEZAS, MARCA GOSE	\$19.60	\$2,940.00
105	100	PIEZA	TIJERA PARA OFICINA DE PLÁSTICO 7" (178 MM) MARCA: DELTA	\$25.99	\$2,599.00
106	20	PIEZA	TINTA PARA FOLIADORA STANFORD TUBO 12 ML, MARCA: STANFORD	\$29.54	\$590.80
107	1000	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL STANFORD 60 ML MARCA: STANFORD	\$17.50	\$17,500.00
108	800	PIEZA	TINTA PARA SELLO MORADA STANFORD 60 ML MARCA: STANFORD	\$17.50	\$14,000.00
				SUBTOTAL	\$4,899,210.39
				IVA (16%)	\$783,873.66
				TOTAL	\$5,683,084.05
IMPORTE TOTAL CON LETRA (CINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHENTA Y CUATRO PESOS CON 05/100 M.N.)					

SEGUNDO. - EL LICITANTE ADJUDICADO **ORLO OPTIMIZADORA DE INSUMOS OPERATIVOS, S.A. DE C.V.**, SE COMPROMETE A CUMPLIR CON LO SIGUIENTE: -----

- PRIMERA ENTREGA DENTRO DE LOS 15 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO. -----
- SEGUNDA ENTREGA DEL 15 AL 19 DE JUNIO DE 2020. -----
- LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES: EN EL ALMACÉN DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA UBICADO EN PERIFÉRICO ECOLÓGICO ARCO SUR NO. 4000 SAN ANDRÉS CHOLULA, PUEBLA, RESERVA TERRITORIAL ATLIXCAYOTL, EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, PARA EFECTOS DE LA ENTREGA CORRESPONDIENTE EN CASO DE QUE AL TÉRMINO DEL COMPUTO DEL PLAZO SEA DÍA INHÁBIL O FESTIVO LA ENTREGA SE EFECTUARÁ AL SIGUIENTE DÍA HÁBIL. -----
- PERIODO DE GARANTÍA OFERTADO ES MÍNIMO DE UN AÑO A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES EN EL ALMACÉN GENERAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA. -----

TERCERO. - EN TÉRMINOS DE LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 103 Y 104 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL, EL CONTRATO OBJETO DE LA PRESENTE ADJUDICACIÓN DEBERÁ FORMALIZARSE DENTRO DEL TÉRMINO DE **CINCO DÍAS HÁBILES** CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE A LA FECHA EN QUE SE LE HAYA NOTIFICADO EL FALLO AL LICITANTE ADJUDICADO, SIENDO INDISPENSABLE QUE **AL FORMALIZAR EL CONTRATO LAS PARTES SE AJUSTEN Estrictamente a los términos en que se realizó la adjudicación.** -----

CUARTO. - LA FORMA DE GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, SERÁ EN LA MODALIDAD QUE SE ESTIPULE EN DICHO INSTRUMENTO JURÍDICO; LA GARANTÍA SE DEBERÁ OTORGAR A FAVOR DEL **PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**, EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 126 Y 129 DE LA



PODER JUDICIAL

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL. ----

QUINTO.- DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN EL PUNTO 13.2 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN, COMUNÍQUESE VÍA ELECTRÓNICA A CADA UNO DE LOS LICITANTES QUE PARTICIPARON EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.-----

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. -----

NO HABIENDO MÁS HECHOS QUE HACER CONSTAR EN LA PRESENTE ACTA, SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **16:15 HORAS**, DEL DÍA DE SU INICIO. LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL RUBRICANDO AL MARGEN Y FIRMADO AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON COMO MUESTRA DE APROBACIÓN.-----

POR LA CONVOCANTE:


C. RAFAEL PÉREZ XILOTL
C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ
C. FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN
C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

POR LA CONTRALORÍA:


C. NARCISO PEÑA JACOBO



PODER JUDICIAL

POR LOS LICITANTES:

**NOMBRE, RAZÓN O
DENOMINACION SOCIAL**

REPRESENTANTE

FIRMA

**IMPULSO EMPRESARIAL LA
FRAGUA, S.A. DE C.V.**

AUSENTE

**PROVEEDORA DE OFICINAS
LA ESFERA DE PUEBLA, S.A.
DE C.V.**

**GRUPO ESTRATEGA, S.A. DE
C.V.**

AUSENTE

**ORLO OPTIMIZADORA DE
INSUMOS OPERATIVOS, S.A.
DE C.V.**

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL L-ADQ-003-2020. -----

----- FIN DE TEXTO -----